Página: 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Não

Objeto da licitação:

Serviço de reparo e pintura no prédio da Câmara Municipal de Currais Novos/RN.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 3774/2022

Modalidade:
                    Licitação dispensável

Número/Ano: 39/2022 Data de abertura: 29/12/2022

Data homologação: 29/12/2022Data adjudicação: 29/12/2022

Tipo de avaliação: Global Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado Condição de pagamento: TRANSFERENCIA BANCARIA

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Presidente da Comissão Permanente de licitação, levando em consideração a
abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA
o objeto da Licitação supra citada , que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

L D ENGENHARIA LTDA 45.335.497/0001-37 R$ 32.997,16

Total: R$ 32.997,16

L D ENGENHARIA LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo

ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS
FURADOS HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA
9CM) DE PAREDES COM ÁREA LIQUIDA MAIOR OU
IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE
ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.

m² 1,6800 R$ 87,2500 R$ 146,583099

DEMOLIÇÃO ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS
CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL

m² 1,6800 R$ 49,7250 R$ 83,543100

MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM
ARGAMASSA TRAÇÕ 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM
BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES
INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM
EXECUÇÃO DE TALISCAS

m² 6,7200 R$ 36,9125 R$ 248,053101

APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO,
UM DEMÃO

m² 254,3500 R$ 20,7500 R$ 5.277,763102

APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM
PAREDES, UMA DEMÃO

m² 658,4500 R$ 8,9375 R$ 5.884,903103

APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX
ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS

m² 561,5000 R$ 10,3875 R$ 5.832,583104

APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX
ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS

m² 1118,0000 R$ 11,7500 R$ 13.136,503105

MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA
COM EXECUÇÃO DO FURO-FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

un 1,0000 R$ 1.412,2500 R$ 1.412,253106

LIMPEZA FINAL DA OBRA m² 250,0000 R$ 3,9000 R$ 975,003107

                CURRAIS NOVOS, 29 de dezembro de 2022

Página: 2 de 2

JOSÉ CARLOS DA COSTA
CPF: 07251846470